

«دالایی لاما» و گسترش فرهنگ جدایی طلبی در چین

● باوجود تبلیغات منفی علیه «دالایی لاما»، رهبر معنوی تبتی‌ها در چین، او همچنان قدرت و نفوذ زیادی به‌ویژه در استان «تبت» دارد. حتی گفته می‌شود محبوبیت او از طریق فرزندان به داخل خانه‌های مقامات حزبی و دولتی نیز سرایت کرده است. همین امر موجب شده دولت چین از سوی آن احساس خطر کند. این جدای از مسئله خودمختاری در استان تبت است که دولت چین همواره آن را خطرناک توصیف کرده است.

به منظور تشدید تدابیر امنیتی در استان تبت و در چارچوب مبارزه با –به گفته دولت چین– «جدایی‌طلبی»، گفته می‌شود مقامات این کشور به اعضای حزب کمونیست حاکم بر چین و کارمندان دولت در تبت درباره پذیرش دیانت بودایی تبتی یا به‌جای‌آوردن مخفیانه آداب و رسوم این مذهب هشدار داده‌اند.

رسانه‌های داخلی چین اخیرا گزارش‌هایی را منتشر کردند که نشان می‌دهد مقامات حزبی و دولتی در تبت فرزندان‌شان را برای تحصیل فرهنگ تبتی به هند می‌فرستند تا در مدارس یا مؤسسات فرهنگی و دینی خاصی تحصیل کنند که وابسته به دالایی لامااست. در این مدارس به محصلان شیوه‌های آموزشی و فرهنگی برنامه‌ریزی‌شده و معینی ی‌اد می‌دهند که به گفته رسانه‌های رسمی چین «آنها را در نهایت تشویق به جدایی‌طلبی می‌کند».

کارشناسان می‌گویند مقامات چینی و رسانه‌های رسمی این کشور تاکنون نتوانسته‌اند با تبلیغات خود چهره دالایی لاما را تخریب کنند. هنوز باوجود تبلیغات گسترده‌ای که از چند دهه پیش تا به حال در جریان است، مردم تبت از او طرفداری می‌کنند. درواقع اکثریت ساکنان استان تبت به او ابراز ارادت می‌کنند و به صورت مخفی تصاویر او را در خانه‌هایشان نگه می‌دارند؛ کاری که طبق قوانین چین ممنوع اعلام شده است. «چوان گسوکال»، دبیرکل حزب کمونیست چین در استان تبت می‌گوید: «مقامات استان به‌شدت هر مسئول یا عضو حزب را که اعتقادات دینی داشته باشد یا به صورت مخفی از تعالیم دالایی لاما پیروی کند، مجازات خواهند کرد».

او از مقامات حزب و دولت یز فرزندان و خویشان‌شان می‌خواهد که در فعالیت‌های دینی و جدایی‌طلبانه شرکت نکنند. به گفته او، آنها زمانی که در خارج هستند نباید در کنفرانس‌ها یا همایش‌هایی شرکت کنند که سازمان‌ها و انجمن‌های غیر دولتی مرتبط با دالایی لاما ترتیب داده باشند؛ چنان‌که مقامات استان تبت تاکید دارند قاطعانه تدابیر سخت‌گیرانه‌ای را برای گزینش افراد جدید در نهادهای رسمی دنبال می‌کنند. به این دلیل، هرکس گرایش‌های دینی یا جدایی‌طلبانه داشته باشد، تقاضایش مردود خواهد شد.

«چیانگ چاو یونگ»، کارشناس اقلیت‌های قومی می‌گوید حزب کمونیست چین به دالایی لاما مثل یک شخصیت دینی نگاه نمی‌کند، بلکه او را –بجزر دست طرف‌های خارجی می‌داند و می‌گوید، آنها قصد دارند تبت را از چین جدا کنند. او در گفت‌وگو با الجزیره گفت، در سال‌های گذشته افرادی از مقامات محلی و فرزندان‌شان به این دلیل دستگیر شده‌اند که در خارج در مدارس وابسته به دالایی لاما –در هند– آموزش‌های دینی دیده‌اند. به گفته او، در گذشته به چنین افرادی اتهام فساد مالی زده می‌شد، اما الان رسانه‌ها به‌وضوح این مسائل را مطرح می‌کنند. این امر به این معنا که نیست ما در برابر یک شفافیت قرار داریم، بلکه بیشتر به این دلیل است که این مسائل دیگر کاملا افشا شده و جایی برای پنهان‌کردن آنها وجود ندارد. دالایی لاما سال ۱۹۵۹ از چین به هندوستان گریخت و مقر دائمی خود را در شهرک «ارمسال»، قرار داد؛ جایی که طرفدارانش، به‌ویژه از استان تبت برای دیدار او به آنجا می‌روند. مقامات چینی همواره او را متهم به جدایی‌طلبی می‌کنند، حال آنکه خود او می‌گوید تنها خواستار «خودمختاری» در استان تبت است و می‌خواهد به ویژگی‌های فرهنگی و دینی ساکنان منطقه احترام گذاشته شود.

تبلیغات رسانه‌های چینی تنها منحصر به تبلیغات منفی علیه دیانت بودایی نمی‌شود، بلکه این تبلیغات درعین‌حال و به‌ویژه در این چند سال مسیحیان را هم دربر گرفته است؛ برای مثال دولت چین از آنها می‌خواهد صلیب‌شان را از روی هزاران کلیسا در شهرهای مختلف این کشور بردارند. از سوی دیگر، دولت یکن مشت آهنین خود را بر سر مسلمانان «ویغور»، در استان «سین کیانگ»، واقع در شمال غرب کشور نیز گرفته و اجازه نمی‌دهد آنها شعایر دینی‌شان را به‌ویژه در ماه مبارک رمضان انجام دهند.

اگر بروکسل، پایتخت بلژیک، روزگاری به‌عنوان مقر اتحادیه اروپا و ائتلاف ناتو شناخته می‌شد، این روزها بیش از هرچیز لقب خانه تروریست‌های اروپایی را یدک می‌کشد؛ تروریست‌هایی که ظن حضور آنان در این شهر، روز گذشته پایتخت بلژیک را عملا تعطیل کرده بود. شهروندان بلژیکی در حالی روز گذشته از خواب بیدار شده و عازم محل کار خود می‌شدند که گذرگاه‌های خلوت، متروهای تعطیل و انبوه نیروهای امنیتی حاضر در خیابان‌ها نشان از آن داشتند که بروکسل در بالاترین وضعیت هشدار امنیتی قرار گرفته است. ساعات ابتدایی صبح بود که «چارلز میچل» نخست‌وزیر بلژیک، با حضور در کنفرانسی مطبوعاتی، شواهد و نشانه‌هایی دقیق مبنی بر وقوع یک حادثه تروریستی مشابه آنچه در پاریس اتفاق افتاد را دلیل افزایش سطح هشدار امنیتی بروکسل به بالاترین میزان آن اعلام کرد. او که پس از پایان نشست شورای امنیت ملی بلژیک، در پیشگاه خبرنگاران حاضر شده بود، از احتمال وقوع حملاتی تروریستی توسط افرادی مسلح خبر داد که می‌توانند مناطق تجاری، مراکز خرید، وسایل حمل‌ونقل عمومی یا هر محل تجمع دیگری را هدف قرار دهند. نخست‌وزیر بلژیک همچنین در حالی جلوگیری از برگزاری رویدادهای جمعی، افزایش نظارت بر سامانه‌های حمل‌ونقل عمومی و افزایش گشت‌های پلیس و ارتش را ازجمله اقدامات دولت برای پیشگیری از تهدیدات تروریستی جدی و بلافصل کنونی دانست که به‌جز سامانه متروی بروکسل، فرودگاه‌ها و سیستم اتوبوس‌رانی این شهر همچنان به فعالیت خود ادامه داده و برخی از اتحادیه‌های ورزشی، ازجمله سازمان ایک فوتبال آن کشور از تعطیلی مسابقات خود سرباز زده‌اند. با تمام این اوصاف و در شرایطی که مقامات امنیتی بلژیک بر این باورند «صلاح عبدالسلام» یکی از مظنونان اصلی و متواری

حملات پاریس اکنون در میان جمعیت بیش از یک‌میلیون نفره بروکسل ساکن است، وب‌سایتی بلژیکی گزارش داده که او پس از برقراری تماس با یکی از دوستانش در بروکسل، ضمن اظهار پشیمانی، گفته حملات هفته گذشته با دامنه و شدتی فراتر از آنچه انتظار می‌رفت، صورت گرفته است. این مظنون تروریستی همچنین در حالی گفته به دلیل ترس از انتقام تروریست‌های داعش و امنیت اعضای خانواده‌اش، جرئت ندارد خود را به مقامات امنیتی معرفی کند که گزارش‌هایی از ترکیه حاکی از بازداشت سه مظنون دیگر در رابطه با حملات تروریستی هفته گذشته است. خبرگزاری دولتی آناتولی روز گذشته اعلام کرد دو سوری و یک شهروند بلژیکی مراکشی‌الاصل با نام «احمد دحماني» را در نزدیکی شهر ساحلی آنتالیا، محل

جهان



عکس Reuters

پایتخ بلژیک به دلایل امنیتی نیمه تعطیل شد

ترور در خواب سبک

قطع‌نامه شورای امنیت برای اقدام همه‌جانبه علیه داعش به اتفاق آرا تصویب شد

برگزاری اجلاس سران گروه ۲۰، بازداشت کرده است. این بلژیکی ۲۶ساله متهم به آن است که پیش از وقوع حملات پاریس، موقعیت امنیتی مناطق موردنظر مهاجمان در پایتخت فرانسه را به‌دقت بررسی کرده است.

برپایی جبهه‌ای یکبارچه و همه‌جانبه در برابر داعش

درست ساعاتی پس از آنکه وزرای اتحادیه اروپا متفق‌القول بر لزوم تحکیم تمهیدات نظام‌مند امنیتی بر عبورومرور در گذرگاه‌های مرزی منطقه آزاد شنگن به توافق رسیدند، شورای امنیت سازمان ملل نیز شامگاه جمعه و به اتفاق آرا قطع‌نامه پیشنهادی فرانسه برای درپیش‌گرفتن تمامی اقدامات لازم علیه سازمان تروریستی داعش را به تصویب رساند. در متن این قطع‌نامه

یک زن، رئیس مجلس امارات



«**امل عبدالله جمعه کرم القبیسی**»، به‌عنوان رئیس مجلس فدرال امارات متحده عربی انتخاب شد و این برای نخستین‌بار در جهان عرب است که یک زن به‌عنوان رئیس مجلس معرفی می‌شود. او دارای دکترای مهندسی معماری از دانشگاهی در انگلیس است.**(الجزیره)**



اعتراف عباس

عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، اعتراف کرد که با طرح پیشنهادی نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی مبنی بر تحت‌نظارت بین‌المللی قرارگرفتن قدس شرقی مخالفت کرده است زیرا به او اجازه بررسی نقشه تبادل اراضی در کرانه باختری داده نشده بود.**(الحیاه)**

من هم مثل هر فرانسوی مغروری از حوادث پاریس اندوهگینم. اما شوکه نیستم و باورم را از دست نداده‌ام. داعش را می‌شناسم. ۱۰ ماه گروگان‌شان بودم و به‌یقین می‌دانم که درد ما، اندوه ما، امیدهای ما، زندگی‌های ما هیچ تأثیری بر آنها ندارد. جهان آنها جدا افتاده است. بیشتر مردم آنها را از تبلیغاتشان می‌شناسند اما من روی پنهان این تبلیغات را دیدم. زمانی که اسیرشان بودم، شاید بیش از ۱۰،۱۲ نفرشان را دیدم ازجمله محمد اموازی. جان جهادی زندان‌یان من بود و اسم مرا گذاشته بود «کچل».

حتی حالا، گهگاه در رسانه‌های اجتماعی با آنها چت می‌کنم و می‌توانم بگویم بیشتر تصوراتی که از آنها داریم، نتیجه نوع بازاریابی و روابط عمومی‌شان است. آنها خود را به مردم، ابرقدرت می‌نمایانند اما دور از چشم دوربین‌ها از بسیاری جهات اندکی رقت‌انگیزند: کودکان خیابانی سرمست از ایدئولوژی و قدرت. در فرانسه مثل «احمق و اهریمن» داریم و من بیشتر آنها را احمق دیدم تا اهریمن. البته نه اینکه پتانسیل مرک‌بار حماقت را کم جلوه دهم.

همه کسانی که سال گذشته داعش، گردشان را زد هم‌سلولی‌های من بودند. زندان‌بانان بازی کودکانی‌ را با ما آغاز کردند (شکنجه روحی)، یک روز می‌گفتند ما آزاد خواهیم شد و دو هفته بعد شاد و شنگول می‌گفتند «فردا یکی از شما را می‌کشیم». چند بار، باورمان شد اما بعدتر فهمیدیم بیشتر لاف می‌زند و ما را مضحکه کرده‌اند. اعدام‌های ساختگی نمایش می‌دادند. یک بار مرا با کلروفرم بیهوش کردند. بار دیگر نوبت صحنه

برگزاری دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری احتمال گردش آرژانتین به راست

نتیجه دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری آرژانتین‌که امروز در این کشور برگزار می‌شود، می‌تواند به معنای پایان حکومت ۱۰ساله احزاب چپ و شروع اختلاف با بسیاری از کشورهای آمریکای لاتین باشد. به گزارش مهر به نقل از گاردین، طبق آخرین نظرسنجی‌های انجام‌شده، «مانورسیو ماسری» نامزد حزب راست میانه، «دانیل سیولی»، نامزد حزب حاکم «جبهه برای پیروزی» پیشی گرفته و پیروزی احتمالی او می‌تواند به منزله پایان‌دادن به یک دهه حاکمیت رهبران احزاب چپ بر آرژانتین باشد. اختلاف ماسری با رقیب چپ‌گرای خود در حال حاضر پنج تا هشت رتبه است حال آنکه برخی کارشناسان احتمال می‌دهند فاصله او از سیولی با رسیدن به ۱۶ پله اختلاف، از این هم بیشتر شود. چنانچه پیش‌بینی‌های انجام‌شده به حقیقت بیبوند، پیروزی ماسری می‌تواند به‌منزله پایانی برای تداوم مناسبات دوستانه با رهبران چپ‌گرای کشورهایی مثل ونزوئلا، اکوادور و بولیوی باشد که در همراهی با «کریستینا فرنانز»، رئیس‌جمهور

فعلی آرژانتین، صدای رسایی در انتقاد از نظام‌های کاپیتالیستی و در رأس آن آمریکا دارند. ماسری قول مساعد داده آرژانتین را در مسیر متفاوتی هدایت کند که این می‌تواند به معنای حمایت از سرمایه‌گذاران خارجی و بهبود روابط با وام‌دهندگان «صندوق کرس» باشد. صندوق‌های سرمایه‌گذاری آمریکایی یا اصطلاحاً «کرس»، در زمانی‌که مرابش قرارضه آرژانتین در اززان‌ترین قیمت بود آنها را خریداری کردند و در حال حاضر خواستار بازگرداندن آن توسط آرژانتین با صد درصد ارزش افزوده هستند. مشکل کنونی آرژانتین ناشی از بحران مالی ۱۳ سال پیش است که سرانجام با توافق دولت این کشور با اکثر دارندگان اصلی اوراق قرضه دولتی کامیاب حل شد، اما تعدادی از دارندگان اوراق که عمدتاً شامل چند نهاد مالی آمریکایی بودند، این ترتیبات را نپذیرفتند. به گفته منتقدان، حاکمیت ماسری بر کاخ ریاست‌جمهوری «کاسا روسادا»، می‌تواند به معنای حذف برنامه‌های رفاه اجتماعی و لغو حمایت دولت از جریان‌های سوسیالیستی باشد.

که به امضای هر ۱۵ عضو شورای امنیت رسیده است، از تمامی دولت‌های قابل‌خواسته شده تا با پیوستن به کارزار جهانی علیه سازمان تروریستی داعش، در جهت تقویت تلاش‌های بین‌المللی برای جلوگیری از وقوع حملات تروریستی بیشتر توسط این سازمان که از آن به یک تهدید بی‌سابقه جهانی علیه صلح و امنیت بین‌المللی نام برده، بکوشند. شورای امنیت سازمان ملل همچنین در حالی از تمامی دولت‌های عضو این سازمان خواسته تا علاوه بر درپیش‌گرفتن تمامی اقدامات لازم نظامی و غیر آن در قلمرو تحت امر داعش در سوریه و عراق، بسته به توانایی‌های خود از موح پیوستن جهادگرایان خارجی به این سازمان تروریستی و همچنین تأمین منابع مالی آن جلوگیری کنند که نخست‌وزیر بریتانیا، تصویب این قطع‌نامه را لحظه‌ای مهم در کارزار جهانی علیه داعش دانسته است و ضمن ابراز خرسندی نسبت به اتحاد جهانی به‌دست‌آمده علیه داعش، خاطرنشان کرد رای این شورا نشان از گستره وسیع پشتیبانی بین‌المللی در قبال افزایش اقدامات پیشگیرانه در سوریه برای نابودسازی داعش دارد. «دوید کامرون» که قصد دارد طرح آغاز حملات هوایی بریتانیا به سوریه را در آینده‌ای نزدیک به مجلس عوام آن کشور ببرد، بناست تا روز دوشنبه با حضور در کاخ البزر، آغازگر یک هفته مذاکرات دیپلماتیک «فرانسوا اولاند»، رئیس‌جمهور فرانسه با همتایان بریتانیایی، روس، آمریکایی و آلمانی خود درباره همکاری‌های ضدتروریستی و جنگ مشترک علیه داعش باشد. این در حالی است که بریتانیا پیش‌تر قطع‌نامه پیشنهادی روسیه مبنی بر هماهنگی فعالیت‌های نظامی کشورهای حاضر در عرصه جنگ سوریه با دولت آن کشور را که بناست نسخه جدیدی از آن به‌زودی تقدیم شورای امنیت شود وتو کرده بود.

حال بوتفلیقه خوب است



عبدالمالک سلال، نخست‌وزیر **الجزایر** در گفت‌وگو با روزنامه «لوموند» فرانسه گفت: وضعیت جسمانی «عبدالعزیز بوتفلیقه»، رئیس‌جمهور الجزایر، ثابت بوده و حاش‌خوب است و روزانه دستوراتی را صادر می‌کند و بوتفلیقه برای مداوا به اروپا نرفته است. **(ایسنا)**

این است که ما به دام افتاده‌ایم؛ داعش‌ما را به دام انداخته. آنها با کلاشکینف به پاریس می‌آیند و می‌گویند خواستار توقف بمباران اند، با علم به اینکه حمله ما را وادار به ادامه بمباران و حتی تشدید این حملات می‌کند، حملاتی که نتیجه معکوس به بار می‌آورد. این چیزى است که اتفاق می‌افتد.

اموازی از بین رفته، در یکی از حملات ائتلاف کشته شده. مرکش را در پارلمان جشن می‌گیرند. من برای طرف ۴۸ ساعت پس از حملات پاریس، هوایپام‌های جنگنده دیدنی‌ترین حملات خود را به سوریه انجام دادند و بیش از ۲۰ بمب بر سر رقه، مقر داعش، ریختند. شاید اجتنابی از انتقام نبود اما به ژرف‌نگری نیاز است. می‌ترسم این واکنش وضعیت بد را بدتر کند. ما می‌کشیم داعش را نابود کنیم اما تکلیف ۵۰۰ هزار شهروندی که در رقه گیر افتاده‌اند و هنوز آنجا زندگی می‌کنند چه می‌شود؟ امنیت آنها چه؟ تکلیف این چشم‌انداز بسیار واقعی چه می‌شود که ما وقتی به این چیزها فکر نمی‌کنیم به نوبه خود بسیاری از آنها را به افراط‌گرایی می‌کشایم؟ اولویت باید حفاظت از این افراد باشد نه بمباران بیشتر سوریه. ما به منطقه پرواز ممنوع نیاز داریم، منطقه‌ای بسته به روی روسیه، دولت و ائتلاف غرب. مردم سوریه به امنیت نیاز دارند وگرنه آنها خود به گروه‌هایی مثل داعش می‌پیوندند. کانادا بعد از انتخاب جاستین ترودو از جنگ هوایی علیه داعش خارج شد. مجدانه از فرانسه می‌خواهم چنین کند و عقلانیت به من می‌گوید این اتفاق شدنی است. اما عمل‌گرایی به من می‌گوید نمی‌شود. واقعیت

منبع: گاردین، باندکی تلخیص

بمباران مواضع «پ‌ک» در شمال عراق توسط جنگنده‌های ترکیه کوه‌های خونین قندیل

هم‌زمان با حملات جنگنده‌های ترکیه به پایگاه‌های پ‌ک در شمال اقلیم کردستان عراق، نماینده دفتر روابط خارجیه این اقلیم از کشورهای عضو ناتو خواست پیشمرگه‌ها را برای جنگ با داعش مسلح کنند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، شاهدان عینی اعلام کردند جنگنده‌های ترکیه پایگاه‌های حزب کارگران کردستان ترکیه (پ‌ک) را در کوه‌های «قندیل»، واقع در شمال اربیل در اقلیم کردستان عراق، بمباران کردند و حملاتی را علیه مناطق «زارکلی»، «ایزی» و «لیوزی» انجام دادند. آنکارا پس از انفجاری خونین در شهر «سوروج» ترکیه، هم‌رم با شهر کوبانی سوریه، که ۲۲ کشته بر جای گذاشت، حملات هوایی به مواضع داعش در سوریه به پایگاه‌های پ‌ک در عراق را آغاز کرد؛ گفته می‌شود داعش مسئول حمله انتحاری سوروج بوده است. با وجود این، بر پایه گزارش‌ها، اکثر کردها قربانیان حملات ترکیه به سوریه و عراق بوده‌اند. پ‌ک پس از آغاز حملات ترکیه، اعلام کرد آتش‌بس موقتلی که از سال ۲۰۱۳ بین دو طرف

رویداد

ترکیه سفیر روسیه در آنکارا را احضار کرد

● ترکیه حمله روسیه به روستای ترکمن‌ها در سوریه را محکوم و سفیر این کشور را به وزارت خارجه احضار کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از حریت، «احمد داوود اوغلو»، نخست‌وزیر ترکیه، حمله جنگنده‌های روسی به روستای ترکمن‌ها در سوریه را محکوم کرد.

ده‌ها زخمی در درگیری‌ها در غزه و کرانه باختری

● در جریان درگیری میان فلسطینی‌ها با نیروهای اسرائیلی در هشتمین جمعه خشم در غزه و کرانه باختری، ده‌ها فلسطینی زخمی شدند. در این درگیری‌ها که در مرکز، جنوب و شرق نوار غزه و بخش‌هایی از کرانه‌باختری رخ داد، نظامیان صهیونیست با گلوله‌های جنگی و گازهای اشک‌آور به فلسطینیان حمله کردند. به گزارش «ایسنا»، «اشرف قدره»، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین، اعلام کرد که در حمله صهیونیست‌ها به نواحی مختلف شهر غزه ۴۰ جوان فلسطینی بر اثر اصابت گلوله‌های جنگی و شقی زخمی شدند.

حکم اعدام برای شاعر فلسطینی

● دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرد که دادگاهی در عربستان، با وجود انتقادهای بین‌المللی از صدور حکم‌های اعدام در این کشور، «اشرف فیاض»، شاعر فلسطینی را به اعدام محکوم کرد، اما این حکم قابل فرجام‌خواهی است. به گزارش «ایسنا» به نقل از خبرگزاری فرانسه، «آدام کوگل»، محقق دیده‌بان حقوق بشر در امور خاورمیانه گفت: نخستین حکمی که در حق اشرف فیاض در سال ۲۰۱۴ صادر شد، چهار سال حبس و ۸۰۰ ضربه شلاق بود اما پس از فرجام‌خواهی، دادگاه حکم اعدام او را صادر کرد. در محاکمه نخست، شاهدان در دادگاه اعلام کردند: مردی که علیه فیاض شکایت کرده است می‌خواهد از او انتقام بگیرد اما درمورد اتهام دوم، فیاض این مسئله را تکذیب کرد که دیوان شعرش ضمایمی درمورد «الحاد» داشته باشد اما او نسبت به این مسئله عذرخواهی کرد که این مجموعه این‌طور تفسیر شده است. بنابراین دادگاه حکم اعدام او را صادر نکرد. اما در جلسه دوم محاکمه، قاضی گفته شاهدان در دادگاه نخست را مدنظر قرار نداد و اعلام کرد که «توبه فقط نزد خدا صورت می‌گیرد» و حکم اعدام او را صادر کرد. امکان فرجام‌خواهی این حکم وجود دارد.

ادامه از صفحه اول

بازی برد–برد ایران در نشست وین

و بحث برقراری آتش‌بس در کنار تعیین گروه‌های تروریستی که باید با آنها مبارزه شود، به رسمیت شناخته می‌شود. از آنجا که مواضع مسکو و تهران از قبل با دولت دمشق هماهنگ شده و هرگونه توافق اجرائی برای برقراری آتش‌بس، با نظارت یک نهاد بین‌المللی مانند نیروهای «حافظ صلح» سازمان ملل متحد از طرف اسد به راحتی می‌تواند انجام شود، محور تهران– مسکو در آینده دچار مشکل نخواهد شد. درهم‌تنظیم تروریسم و بنیادگرای کنونی در ایدئولوژی وهابی و ضدیت اصولی آن با ایران همان نقطه قوتی است که دیپلماسی ایرانی در صورت اتخاذ یک سیاست سازنده می‌تواند در این هنگامه آشوب و تقابل جوامع غربی با این تروریسم برای تثبیت موقعیت ژئوپلیتیک و کسب منافع ملی، نهایت استفاده را از آن ببرد. همین موضوع دقیقاً برای طرف مقابل بزرگ‌ترین چالش موجود خواهد بود. در شرایطی که غرب به دلیل اقدامات تروریستی بنیادگرایان و افراط‌گرایان سنی در پاریس، به شدت تهدید می‌شود، فقط می‌تواند نیروهایی را از درون به‌اصطلاح «ارتش آزاد سوریه» و مخالفان سکولار اسد حمایت کند. این در حالی است که جبهه عربی– ترکی در این سال‌ها بیشترین سرمایه‌گذاری را روی داعش، النصره و دیگر گروه‌های بنیادگرای اسلامی انجام داده‌اند و به همین دلیل زمان آن فرا رسیده است که شکم «اسب تروائ» جنگجویان تروریست در روز روشن در میان مرکزی شهر گشوده شود. در خوش‌بینانه‌ترین حالت اگر عربستان، قطر و ترکی زیر فشار متحدان غربی خود مجبور به تغییر مواضع مخرب کنونی خود شوند و دست از حمایت گروه‌های بنیادگرای تروریست در سوریه بکشند، بزرگ‌ترین پیروزی برای صلح و ثبات منطقه به دست خواهد آمد. سوختن بزرگ‌ترین برگ قمار فعلی که به امروز اس داعش و النصره در جنگ‌های داخلی سوریه بوده است، با توجه به واقعیت قدرت و متصرفات این گروه‌ها، نقشه مناطق تحت تسلط تروریست‌ها را کاملاً مشخص می‌کند و به دلیل تمکین‌نکردن بسیاری از دیگر جریانات تروریستی حاضر در بحران سوریه از آتش‌بس، می‌تواند مواضع خود را اهدافی مشروع برای سرکوب و حذف فیزیکی قرار دهد. چنانچه توافقات وین ۲ به درستی اجرا و رعایت شود هرچند باید شاهد تغییرات اساسی در عرصه سیاسی این کشور بود. اما بازندگان اصلی این معاهده بدون شک تروریسم بنیادگرای سنی و حامیان منطقه‌ای و بین‌المللی آن خواهند بود.